
 

 

 
БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

I созыв 

Заседание № 18 

г. Бердянск 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«28» ноября 2024 г.                                                      № 18/3 

 

Об утверждении мастер-плана 

муниципального образовании 

«Городской округ Бердянск 

Запорожской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения устойчивого развития и инвестиционной 

привлекательности территории городского округа Бердянск, создания 

необходимых условий для максимально комфортной городской среды с 

учетом современного подхода к урбанистике и благоустройству, обеспечения 

учета интересов граждан и их объединений, упорядочивания документов 

стратегического планирования и градостроительного зонирования, 

формирования позитивного образа муниципального образования в целом, 

исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ 

Бердянск Запорожской области», Бердянский городской Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить мастер-план городского округа Бердянск Запорожской 

области, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ» 

https://za-inform.ru/ и разместить на официальном сайте Администрации 

Бердянского городского округа https://berdyansk.gosuslugi.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 



2 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по промышленности. 

 

 

 

Председатель 

Бердянского городского 

Совета депутатов                       В.В. Нечет 

 

 

Глава  

Бердянского городского округа                                А.Ф. Сауленко 


